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SURAT TUGAS
No. 1151/ST-Mengajar/Gasal/FEB/UEU/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas kepada :
Nama : Prof. Dr. SAPTO JUMONO , MM
No. Dosen / NIP : 1151 / 200070141
NIDN / NIDK : 0301056502
Jabatan Akademik : Guru Besar (850)
Alamat : VILLA PAMULANG MAS BLOK G3 NO. 4 PAMULANG TANGSEL 15417
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 FEB981 Manajemen Keuangan International 3 EU301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 MAN651 Manajemen Fungsional 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 MAK206 Manajemen Resiko 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 MAN306 Penganggaran dan Pelaporan Bisnis 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 FEB311 Manajemen Keuangan 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
6 FEB311 Manajemen Keuangan 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, SE., MSM
NIP. 209010392
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SEMESTER : Semester Ganjil 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Manajemen Keuangan International Dosen : Prof. Dr., Drs SAPTO JUMONO , MM (1151)
Kode MK dan Seksi : FEB981 (EU301)
Jadwal dan Ruang : Jumat, 18:00 - 20:30 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

23
Sep

30
Sep

07
Okt

14
Okt

21
Okt

28
Okt

04
Nov

25
Nov

02
Des

09
Des

16
Des

23
Des

06
Jan

13
Jan

1. MUHAMAD RIZAL 20170101193 H H H A H A H A H A A A H A
2. NAJAMUDIN 20170101281 A H H H H A A H H H H H A H
3. NENSI MILA UTAMI 20170102363 A A A H H A H A H A A A A A
4. MAHADIKA ANARGYA WIDYADANA 20180101257 A A A A A A H A A A A A A A
5. RIVANI 20180101414 A A A H A A A A A A A A A A
6. POJA MARIAM 20180101444 H A A A A A A A A A A A A A
7. INTAN ERLITA NOVIANTI 20190101019 H H H H H H A H H H H H H H
8. ELVIRA MEIDIYANTY 20190101036 H H H H H H H H H H H H H H
9. NOVI ROHMA SYLVYANI 20190101049 H H H H H H H H H H H H A H
10. JACOB STEVEN 20190101073 H H H H A H H H H H A H H H
11. FIKA AURELIA FEBRIANI 20190101075 H H H H H H H H H H H H H H
12. SEKAR PUJI ASTUTIK 20190101175 H H H H H H H H H A H H A H
13. MUNA MILATINA 20190101178 H H H H H H H H H H H H H H
14. MICHAEL ALAMSYAH 20190101185 H H H H H H H A H H H H H H
15. FEBRY SUGIHARTA 20190101225 H H H A H A H H H H H A H H
16. ADE NUR SITTA DEWI 20190101357 H H H H H H A H H H A H H H
17. ALVIN WIDJAJA 20190101377 A H H H H H A H A H H H H H
18. ASIH NURYANTI 20190101446 H H H H H A H A H H A A H A
19. OKTIYATI 20190101447 H A H A H A H A H A H A H A
20. NOVI FEBRIYANI 20190101485 H H H H H A H A H H A H H H
21. DWIKI NUR FEBRIANTO 20190101545 H H H H H H H H H H H H H H
22. EKA MAHARENI HAMIDAH 20190101552 H H H H H H H H H H H H H H
23. LUTFIAH NABILAH 20190101616 H H H H H H H H H H H H H H
24. MILA QOIRIYAH 20190101617 H H H H H H H H H H H H H H
25. DHEA PUTRI FEBRIANI 20190102008 H A A A A A A A A A A A A A
26. BAGUS GALIH PRATAMA 20190102018 H H H H H H H H H H H H H H
27. WIDY NURCAHYANI 20190102033 H H H H H H H H H H H H A H
28. YENNI SULISTIYOWATI 20190102084 H H H H H H H H A H H H H H
29. NATALIE JOSEFIN 20190102094 H H A H H H H H H H H H H H
30. AUDRY FITRIA ARLIYATI 20190102108 H H A H H H H H H H H H H H
31. CHARLIE 20190102125 A H H H H H H H H H H H H H
32. TIKA KUSUMA 20190102131 H H H H H H H H H H H H H H
33. LISTYA AYU ARTIKASARI 20190102133 H H A H H H H H H H H H H H
34. SEKAR AYU RINJANI 20190102156 H H H H H H H H A H H H H A
35. RISKI AYU FITRIANI 20190102157 H H H H H H H H H H H H H H
36. DIMAS ADITYA 20190102159 H H A H H H H H H H A H H H
37. MIRA MARDIYANTI 20190102168 A H H H H H H H H H H H H H
38. WILSON FEDRO SIMBOLON 20190102187 H H A H H H H H H A H H H H
39. PUTRI VICA SARI 20190102190 H H A H H H H H H H H H H H
40. SAVIRA VIRGY REFRIANDRI 20190102220 H H H H H H A H H H H H H H
41. FRANS SPIN 20190102285 H H H H H H H H H H H H H H
42. NURHALIMAH 20190102343 H H H H H H H H H H H H H H
43. OKTAFIAYA KRISYANTI 20200102105 H H H H H A H H H A H A A H
44. AMELIA FEBRIYANTI 20200102146 H H H H H A A H A H H H H H
45. DEWA AYU ANGHAYU PUTRI 20210102224 H H H H H H H H H H H H H H
46. ANDYRA SALMA RAHMATIKA 20210102254 A H H H H H H H H H H H H H
47. NUR EFA RISTA 20220101328 H H H H H H H A H H H H H H
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Manajemen Keuangan International (3 sks) Ruang :
Kode : FEB981 Kelas : EU301 Dosen : Prof. Dr., Drs SAPTO JUMONO , MM
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 7

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

1
Jumat

23-9-22
18:00-
20:30 Overview of International Financial Management

Jumat
23-9-22

18:00-
20:30 Overview of International Financial Management 40

2
Jumat

30-9-22
18:00-
20:30 Intl monetary system

Jumat
30-9-22

18:00-
20:30 Intl monetary system 42

3
Jumat

7-10-22
18:00-
20:30 Balance of Payment

Jumat
7-10-22

18:00-
20:30 Balance of Payment 37

4
Jumat
14-10-

22

18:00-
20:30 FX MECHANISME

Jumat
14-10-

22

18:00-
20:30 FX MECHANISME 41

5
Jumat
21-10-

22

18:00-
20:30 Derivatif Market: CFC and Option

Jumat
21-10-

22

18:00-
20:30 Derivatif Market: CFC and Option 42

6
Jumat
28-10-

22

18:00-
20:30 Exchange Rate Factors

Jumat
28-10-

22

18:00-
20:30 Exchange Rate Factors 34

7
Jumat

4-11-22
18:00-
20:30 Purchasing Power Parity

Jumat
4-11-22

18:00-
20:30 Purchasing Power Parity 38
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Manajemen Keuangan International (3 sks) Ruang :
Kode : FEB981 Kelas : EU301 Dosen : Prof. Dr., Drs SAPTO JUMONO , MM
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 7

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

8
Jumat

25-11-22
18:00-
20:30 IRP-Interest Rate Parity

Jumat
25-11-22

18:00-
20:30 IRP-Interest Rate Parity 36

9
Jumat

2-12-22
18:00-
20:30 FOREX EXPOSURE

Jumat
2-12-22

18:00-
20:30 FOREX EXPOSURE 39

10
Jumat

9-12-22
18:00-
20:30 Management of FX exposure

Jumat
9-12-22

18:00-
20:30 Management of FX exposure 37

11
Jumat
16-12-

22

18:00-
20:30 HEDGING

Jumat
16-12-

22

18:00-
20:30 HEDGING 36

12
Jumat
23-12-

22

18:00-
20:30 FDI (Foreign Direct Investment)

Jumat
23-12-

22

18:00-
20:30 FDI (Foreign Direct Investment) 37

13
Jumat
6-1-23

18:00-
20:30 International Cost of Capital Foreign Investment

Jumat
6-1-23

18:00-
20:30 International Cost of Capital Foreign Investment 37

14
Jumat

13-1-23
18:00-
20:30 INTL FINANCIING

Jumat
13-1-23

18:00-
20:30 INTL FINANCIING 38
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2022 - 2023

Kode : FEB981 Kelas : EU301 Dosen : Prof. Dr., Drs SAPTO JUMONO , MM
Matakuliah : Manajemen Keuangan International  
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis  

No N I M Nama Mahasiswa absensi tugasonline UTS UAS NA Nilai Akhir
10 % 30 % 30 % 30 % Angka Huruf

1 20170101193 Muhamad Rizal 50 12,14 75 0 31,14 0,00 E
2 20170101281 Najamudin 71,43 72,86 82 0 53,6 1,00 D
3 20170102363 Nensi Mila Utami 28,57 12,14 5 0 8 0,00 E
4 20180101257 Mahadika Anargya Widyadana 7,14 0 75 0 23,21 0,00 E
5 20180101414 Rivani 7,14 12,14 0 0 4,36 0,00 E
6 20180101444 Poja Mariam 7,14 0 0 0 0,71 0,00 E
7 20190101019 Intan Erlita Novianti 92,86 83,57 80 70 79,36 3,70 A-
8 20190101036 Elvira Meidiyanty 100 83,57 85 60 78,57 3,70 A-
9 20190101049 Novi Rohma Sylvyani 92,86 85 82 65 78,89 3,70 A-

10 20190101073 Jacob Steven 85,71 85 82 65 78,17 3,70 A-
11 20190101075 Fika Aurelia Febriani 100 85 85 70 82 4,00 A
12 20190101175 Sekar Puji Astutik 85,71 72,86 75 65 72,43 3,00 B
13 20190101178 Muna Milatina 100 85 82 67 80,2 4,00 A
14 20190101185 Michael Alamsyah 92,86 72,86 80 60 73,14 3,00 B
15 20190101225 Febry Sugiharta 78,57 48,57 80 75 68,93 3,00 B
16 20190101357 Ade Nur Sitta Dewi 85,71 83,57 80 65 77,14 3,70 A-
17 20190101377 Alvin Widjaja 78,57 83,57 75 65 74,93 3,30 B+
18 20190101446 Asih Nuryanti 64,29 75 82 70 74,53 3,30 B+
19 20190101447 Oktiyati 50 75 85 65 72,5 3,00 B
20 20190101485 Novi Febriyani 78,57 59,29 82 70 71,24 3,00 B
21 20190101545 Dwiki Nur Febrianto 100 85 85 70 82 4,00 A
22 20190101552 Eka Mahareni Hamidah 100 85 80 75 82 4,00 A
23 20190101616 Lutfiah Nabilah 100 83,57 85 62 79,17 3,70 A-
24 20190101617 Mila Qoiriyah 100 85 85 75 83,5 4,00 A
25 20190102008 Dhea Putri Febriani 7,14 0 82 0 25,31 0,00 E
26 20190102018 Bagus Galih Pratama 100 83,57 85 70 81,57 4,00 A
27 20190102033 Widy Nurcahyani 92,86 85 82 70 80,39 4,00 A
28 20190102084 Yenni Sulistiyowati 92,86 83,57 82 75 81,46 4,00 A
29 20190102094 Natalie Josefin 92,86 83,57 75 75 79,36 3,70 A-
30 20190102108 Audry Fitria Arliyati 92,86 85 82 75 81,89 4,00 A
31 20190102125 Charlie 92,86 85 85 70 81,29 4,00 A
32 20190102131 Tika Kusuma 100 85 82 75 82,6 4,00 A
33 20190102133 Listya Ayu Artikasari 92,86 85 82 73 81,29 4,00 A
34 20190102156 Sekar Ayu Rinjani 85,71 72,86 85 72 77,53 3,70 A-
35 20190102157 Riski Ayu Fitriani 100 85 82 75 82,6 4,00 A
36 20190102159 Dimas Aditya 85,71 83,57 60 60 69,64 3,00 B
37 20190102168 Mira Mardiyanti 92,86 83,57 85 65 79,36 3,70 A-
38 20190102187 Wilson Fedro Simbolon 85,71 71,43 77 70 74,1 3,30 B+
39 20190102190 Putri Vica Sari 92,86 83,57 85 75 82,36 4,00 A
40 20190102220 Savira Virgy Refriandri 92,86 85 85 75 82,79 4,00 A
41 20190102285 Frans Spin 100 85 85 65 80,5 4,00 A
42 20190102343 Nurhalimah 100 83,57 85 76 83,37 4,00 A
43 20200102105 Oktafiaya Krisyanti 71,43 60 75 60 65,64 2,70 B-
44 20200102146 Amelia Febriyanti 78,57 71,43 82 62 72,49 3,00 B
45 20210102224 Dewa Ayu Anghayu Putri 100 83,57 85 65 80,07 4,00 A
46 20210102254 Andyra Salma Rahmatika 92,86 83,57 82 72 80,56 4,00 A




